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Anglų kalbos raiškiojo skaitymo konkursas „Mano eilėraštis-pavasariui“

Užupio pagrindinės mokyklos anglų k.
mokytojos,  organizavo anglų kalbos
raiškiojo skaitymo konkursą „Mano
eilėraštis- pavasariui“ rajono mokyklų
II-V klasių mokiniams. Ši raiškiojo
skaitymo popietė buvo tarsi
simbolinissveikinimas pavasariui.

Palydėti savo anglų kalbos mokytojų į
konkursą atvyko mokiniai iš
Senamiesčio, Dukstynos, Dainavos,
Pabaisko, Vidiškių ir Želvos gimnazijos.

Konkursą stebėjo Ukmergės Švietimo
centro metodininkė Rita
Steponavičienė,kuri pasidžiaugė
mokinių deklamuojamais eilėraščiais,
pastebėjo, juk ir per eilėraštį galima daug
ko išmokti, o gal ir pagilinti savo anglų
kalbos žinias, daugiau domėtis anglų
kalba aplamai.

Mokiniai, dalyvavę šiame raiškiojo skaitymo konkurse, visus žiūrovus stebino puikiais eilėraščiais, sklandžia anglų kalba
bei artistiškumu. Visi jautėsi drąsiai ir buvo linksmi. Visi, dalyvavę šventėje, dovanojo vieni kitiems glėbį pačių gražiausių
emocijų.

Įteikti pažymėjimai ir bendra nuotrauka prie pavasariškos foto sienelės ilgai primins mokiniams apie šią popietę.

Būtų smagu , jei raiškiojo skaitymo šventė taptų gražia tradicija, pasitinkant pavasarį.

Užupio pagrindinės mokyklos mokytojos Nijolė Minkevičienė ir Sonata Terekienė
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 Kūrybos konkursas „Keliauju po užupį“ Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje

Su pirmaisiais pavasario pranašais: šniokščiančiais upokšniais, grįžtančių paukščių giesmėm, baltom plukių žvaigždutėm
nusagstytais miškais, Užupio pagrindinėje mokykloje prasidėjo kūrybos konkursas.
O kodėl mums nepakeliavus po savo gimtinę? Neužtenka pažinti – reikia ją širdim pajausti: jos šypseną ir ašaras. Temos
artimos vaikui: gamta, namai, šeima, draugystė, gimtas kraštas.
Kiekvienas turi savo vaizduotės fėją, kuri kasdienybėje pamato pasaką. Kūriniai kupini vaikų jausmų, norų, išgyvenimų,
svajonių.
Neatsitiktinai konkursas skirtas Lietuvos šimtmečiui, lietuvių kalbos dienoms ir mūsų mokyklos 45 metų jubiliejui.
Moksleiviai rašė eiles, miniatiūras, apsakymus, savo kūrybą meniškai dekoravo, eksponavo parodoje. Išradingiausių,
originaliausių darbų autoriai dalyvavo baigiamojoje šventėje ant Ukmergės piliakalnio.
Graži Lietuvos žemė ir koks mielas gimtasis kampelis – Ukmergė! Tamsiai žaliais lopais niūkso miškai – senųjų girių
palikuonys. Išdidus, Šventosios vingio, žvilgančio rytmečio šviesoje, apsuptas dunkso piliakalnis. Tai mūsų protėvių
garbė, atminimas, jų kovos ir narsumo paminklas.
Šiltą gegužės popietę, nubarstytą obelų ir kvepiančių alyvų žiedais, moksleivių būrys keliavo po užupį prie Ukmergės
piliakalnio.
Netradicinė pamoka piliakalnio papėdėje prasidėjo Ukmergės miesto įkūrimo istorija. Pindami „voratinklį“ mokiniai
pasitikrino žinias apie Lietuvą ir Ukmergės miesto kilmę.
Prisiminėme tautosaką: sakmes, padavimus, patarles. Didelis menas kalbėti trumpai, aiškiai. To pasiekti padeda patarlės
– trumpi, vaizdingi posakiai. Komandinėse užduotyse atsiskleidė mokinių žinios ir greita orientacija sudaryti patarlę ir
sustoti poromis.
Mokiniai skaitė padavimus apie milžinus, kurie iškratydami iš klumpių smėlį, galbūt supylė ir mūsų piliakalnį.
Linkėjimais gimtam miestui, prizais ir apdovanojimais baigėsi mūsų kelionė, o kūrybiniai darbai sudėti į „Draugystės
knygą“.

Rasa Kisielienė
Nijolė Čepukėnienė
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Pasaulis – tai didžiulė drobė, kurioje kiekvienas paliekame žymę – šviesią arba tamsią.
Pasaulis – tai knyga, kurią mes rašome visą gyvenimą. Po raidę. Po žodį. Po eilutę – kiek sugebame.
Pažinti pasaulį, rašyti gyvenimo knygą mus moko mokykla.
Net nepajutome, kaip greitai prabėgo mokslo metai, ir galėjome apibendrinti nuveiktus darbus.
Mokslo metų pabaigoje Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje tradiciškai organizuojama „Pirmūnų šventė“. Jos
metu iškilmingai pasveikinami geriausi mokyklos mokiniai.
Besimokydami mokykloje mes kuriame savo gyvenimą, kuriame savo gyvenimo istorijas. Kiek mokykloje būdami
išmoksime įvairių dalykų, kaip išmoksime įsiklausyti į mokytojų ir tėvelių bei senelių žodžius, patarimus, tokie vėliau ir
bus mūsų gyvenimai. Tokie vėliau būsime mes...
Įteikuss apdovanojimus olimpiadų, varžybų, konkursų laimėtojams, pirmūnams mokyklos direktorė pasidžiaugė gausiu
mokyklą garsinančių mokinių būriu. Tačiau dar didesnį džiaugsmą kelia tai, jog šis pulkas kasmet vis didėja.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

Augu sveikas ir laimingas
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 1-4 klasių vaikų
vasaros užimtumo stovykla “Augu sveikas ir laimingas”
vyko nuo 2018-06-04 iki 2018-06-87 (5 dienas). Stovyklos
tikslas skatinti domėjimąsi žmogaus ir gamtos ryšiu,
gamtosauga, formuoti dorovines nuostatas. Ugdyti vaikų
kultūrą, kalbinę raišką, kūrybiškumą. Su 40 vaikų
stovykloje, kas dieną keičiantis,  dirbo po 2  mokytojas ir
socialinė pedagogė. Mokiniai sportavo, lavino savo
meninius gebėjimus,  tobulino bendravimo įgūdžius,
grūdino savo organizmą, pildė stovyklos žurnalą, kuriame
buvo užrašomos dienos
mintys, citatos,
atsiliepimai.
Sporto dieną mokiniai

mokėsi būti komandoje, stengiamės siekti bendro tikslo. Atlikta rytinė
mankšta. išvykoje  prie upės, surengtos rungtynės, gaudynes, estafetes.
Vykome į ekskursiją, į Petronių k. bendruomenės namus, kurios metu
gaminome sviestą, susipažinome su sūrio gamybos procesu, vaišinomės
žolelių arbata, sūriu, pasigamintu sviestu. Aplankėme „Ilgajo sodybą“,
kurioje mokiniai supėsi ant sūpynių, pasportavo.
Išvykos į mišką „Sveikuolių taku” metu susipažinta su augančiais medžiais,
vaistažolėmis. Surengtas piešinių konkursas „Sveikuolių taku“
Vaikų vasaros užimtumo stovyklos metu vaikams buvo surengtos stovyklos atidarymo ir uždarymo  šventės.
Mokyklos sveikatos priežiūros specialistė supažindino vaikus su saugos taisyklėmis. Užvestame stovyklos

žurnale vaikai rašė dienos šūkius, citatas.
Surengtos įvairios veiklos, kuriose vaikai
aktyviai dalyvavo. Baigiantis dienai vyko
aptarimai, kas pavyko, kas ne, kitų ir savęs
elgesio įsivertinimas. Buvo įteiktos atminimo
dovanėlės, vaikai užpildė klausimyną, kuriame
išreiškė savo pageidavimus, įvertino vadovų
darbą bei vykdytas veiklas. Vis atsisveikino  iki
naujų mokslo metų.
Už stovyklos programą, organizavimą ir
veiklą  atsakinga socialinė pedagogė Ilona
Masiukienė
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Tarptautinis Erasmus+ susitikimas
Saragosoje. Projektas “News from a

greener Europe”.

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos bendruomenė dalyvauja
Erasmus+ projekte  “News from a greener Europe”.  Projekte dalyvauja
Italijos, Ispanijos, Portugalijos , Latvijos ir Lietuvos moksleiviai. Gegužės  7-12 dienomis mūsų mokyklos
komanda, kurią sudarė 7a klasės mokinys Nojus Žitkauskas, 8a klasės mokinės Aistė Aniūnaitė ir Austėja
Paškevičiūtė, anglų kalbos mokytoja Sonata Terekienė ir projekto koordinatorė Virgilija Markevičienė skrido
į Ispanijos miestą Saragosą, kur vyko tarptautinis komandų susitikimas.
Saragosa – miestas šiaurės rytų Ispanijoje, prie Ebro upės; Aragono regiono ir provincijos sostinė, bei
centras.Saragosa, penktas didžiausias Ispanijos miestas.

Kelionė netrumpa: Vilnius - Londonas -
Madridas - Saragosa.

Saragosoje mus sutiko mokytojai ir mokinių pas kuriuos gyveno mūsų
moksleiviai tėveliai. Po ilgos kelionės norėjosi poilsio, nes žinojome,
kad laukia įtempta ir darbinga savaitė.
Antradienį nuo ankstyvo ryto San Vincente de Paul mokykloje laukė

iškilmingas sutikimas ir koncertas.

Po koncerto ekskursija po mokyklą ir
būsimų veiklų apžvalga aktų salėje.
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Kiekviena šalis, kiekvienas miestas turi
kuo didžiuotis, o Saragosoje žymiausia
ir labai išsiskirianti iš viso miesto
panoramos yra Saragosos bazilika
(Basilica de Nuestra Señora del Pilar).
Pagal katalikišką legendą, šioje vietoje
ant Ebro upės kranto, kurioje pastatyta
bazilika, 40 mūsų eros metais apsireiškė
Mergelė Marija. Šis stebuklas buvo
pripažintas Katalikų bažnyčios popiežių,
o 1681 metais prasidėjo bazilikos
statybos.
130 metrų aukščio baziliką puošia
kupolas, keturi varpo bokštai ir spalvoti
stogeliai – bokšteliai. Bazilikos interjeras
taip pat vertas dėmesio – įėję į baziliką,
stebėjomės jos dydžiu ir puošnumu.
Tai buvo pirmasis mūsų aplankytas

objektas.

Ispanijoje  ir siesta… Mokiniai vyksta į namus, kur leidžia laiką su šeimomis, mokytojai gali pasigrožėti Saragosos
senamiesčiu. Romėnų sienų likučiai, La Lonja - senoji birža, La Seo - ant VIII amžiaus mečetės liekanų išdygusi gotikinė
San Salvadoro katedra, daugybė kitų bažnyčių, de Piedra tiltas, Eifelio bokšto architektūros įkvėpta centrinė turgavietė
(Mercado de Lanuza) - viskas čia centre.
Pavakare vykstame apžiūrėti Misericordia bulių kautynių arenos ir netoli jos esančių XI amžiaus Aljaferia karalių rūmų.
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Antros dienos ryte visa komanda susirinkome mokykloje.  Trumpai aptarę pirmos dienos įspūdžius,
keliavome į  “AEMET”(nacionalinę metereologijos agentūrą ), kur mūsų laukė įdomi paskaita, bandymai ir
eksperimentai.

Po paskaitos grįžome į mokykla, o kiekvienos projekto šalies atstovas su koordinatoriumi vyko į nacionalinę
radio stotį dalyvauti diskusijoje, koks kiekvienos šalies indėlis yra kad mūsų Žemė taptų švaresnė. Lietuvai
atstovavo Austėja Paškevičiūtė.

Mokykloje mokiniai dalyvavo integruotoje matematikos ir gamtos mokslų pamokoje, o popietę mokykloje
vyko  "Scavenger Hunt" (Gynkana) moksleivių spektakliai gamtosaugos tema ir kostiumų konkursas.
Portugalų komanda taip pat pristatė savo spaktaklį ir tapo geriausių kostiumų laimėtojais.
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Ketvirtadienį keliavome į Pirėnus. Aplankėme  San Juan de la Peña vienuolyną, 15 minučių kopėme “Pirėnų balkonu”,

užkopus mūsų laukė piknikas gamtoje.
Grįždami į Saragosą apsilankėme Jacos

mieste. Apžiūrėjome
katedrą ir citadelę. Vėlai vakare grįžome į Saragosą.
Greitai bėgant laikui sulaukėme ir penktadienio.
Ryte vėl susirinkome mokykloje, kur mokiniai
išsiskirstė po klases, o mokytojai aptarė būsimą
susitikimą Latvijoje. Po pamokos kiekviena šalis
pristatinėjo namuose sukurtą filmuką. Mūsų namų
darbų užduotis buvo video filmas apie atliekų
tvarkymą. Po filmukų aptarimų keliavome į
Saragosos nacionalinę konservatoriją, kur mūsų
laukė koncertas, susitikimas su išskirtiniais svečiais:
Verónica Lope Europos Parlamentare, Italijos
konsulato pavaduotoje. Sertifikatus dalyviams įteikė

švietimo ministerijos atstovas.

Laikas prabėgo
greitai. Atėjo
laikas išsiskirti.
Laukė ilga
kelionė į
Lietuvą.
Sekantis
susitikimas bus
rudenį Latvijoje.
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Šeimos šventė „Užupio pagrindinėje mokykloje“

Gyvename šiuolaikinių technologijų amžiuje, vis mažiau laiko lieka pabūti kartu, pabendrauti, susitikti. Tad
šių eilučių autorės 3a klasės mokinius jų
mamytes, tėvelius, senelius ir močiutes,
broliukus ir sesutes pakvietė pabūti kartu ir
paminėti Šeimos dieną. Šeima – pagrindas
kiekvieno gyvenimui, o esant kartu su šeima
galima kalnus nuversti. Mokinukai kartu su
savo artimaisiais, brangiais jiems žmonėmis
dalyvavo anglų kalbos pamokėlėje „Let‘s learn
together“. Vaikai dainavo daineles anglų kalba,
skaičiavo, sakė spalvų pavadinimus, parodė ko
jie išmoko. Ir tėveliai buvo įtraukti ir pakviesti
dainuoti ir mokytis kartu. Vėliau mokinukai
išmokę savo šeimos narius žaidimų, žaidė kartu
su jais. Vaikai pakvietė tėvelius ir pašokti šokių
kurių juos išmokė choreografijos mokytoja
Ramunė Radzevičienė.

Airiai turi posakį: iš plytų pastatomas namas, o
iš vaikų juoko-namų židinys. Šią popietę
skambėjo vaikų juokas ir švietė jiems brangių
žmonių šypsenos.

Anglų kalbos mokytojos
       Jūratė Dunčienė ir Inga Ilčiukienė
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Susitikimas su Vytauto Didžiojo universiteto profesoriumi
Liudu Mažyliu

Gegužės 24 d. Ukmergėje lankėsi Vytauto Didžiojo universiteto
profesorius, Vasario 16-osios akto atradėjas Liudas Mažylis. Mūsų
mokyklos 8a, 8b, 9 PM ir 10 PM klasių mokiniai kartu su
mokytojomis Valentina Avižiene, Danute Misiūniene ir Gražina
Medišauskiene vyko į „Šilo“ pagrindinę mokyklą susitikti su
profesoriumi ir dalyvauti istorijos pamokoje „Lietuvos Vasario
16-osios Nepriklausomybės paskelbimo nutarimo istorinė prasmė“.

Gražina Medišauskienė
Valentina Avižienė

Pilietinė iniciatyva „Raktai iš paliktų namų“

Bir

želio 14-oji – Gedulo ir vilties diena. Šiemet minime 77-ąsias pirmųjų trėmimų metines, kai per vieną savaitę iš Lietuvos buvo
ištremta apie 17 500 žmonių.
Užupiečiai įsijungė į Tarptautinės komisijos inicijuotą renginį, skirtą šiai dienai paminėti. 5-8 klasių moksleiviai gamino
pilietinės iniciatyvos simbolius – namų raktus, atspindinčius XXa. 4-5 dešimtmečio istorinį laikotarpį. Birželio 13-ąją dieną
mokyklos vidiniame kiemelyje mokytojos V. Avižienė, R. Vaitkevičienė ir N. Minkevičienė kartu su 5a klasės mokiniais
sukūrė meninę kompoziciją, atkreipiančią dėmesį į jausmus ir emocijas, kurias patyrė prievarta išvežami žmonės iš savo namų.
Žmonėms nereikėjo pasiimti raktų, nes galėjo būti tik mažytė viltis, kad kada nors sugrįš į gimtuosius namus. Liko tušti namai
su besimėtančiais raktais…

Istorijos mokytoja V. Avižienė
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Mokykla be sienų

Švietimo ir mokslo ministerijai pailginus ugdymo procesą,
Užupio pagrindinė mokykla nusprendė prasmingai panaudoti
pailgintas mokslo metų dienas. Birželio 11-13 dienomis
mokiniai mokėsi ne klasėse, o lankydami vietos istorinius,
geografinius, literatūrinius objektus, integruodami įvairių
dalykų pamokas žaliosiose erdvėse, vykdami į edukacines
išvykas, lankydamiesi muziejuose.

Birželio 11-12 d. Ukmergės Kraštotyros muziejuje lankėsi
didelė 7-8 klasių moksleivių grupė. Jie dalyvavo edukacinėje

programoje „Lietuvos tremtiniai-pasmerktieji negrįžti“. Klausydamiesi muziejininko V. Kovarsko pasakojimo,
mokiniai prisiminė mūsų šalies istoriją, buvusių tremtinių ir lagerio kalinių patirtus vargus ir kančias. Apžiūrėję
originalius muziejaus eksponatus – iš duonos minkštimo padarytas šachmatų figūrėles – mokiniai išbandė savo

kūrybinius ir meninius
gebėjimus. Gavę duonos
riekelę, pabandė įsijausti į
lagerio kalinio niūrią
kasdienybę ir nulipdyti jam
mielą, namus primenantį daiktą
– kryžių, klumpę, kačiuko
figūrėlę, balandį, žirgą, šunelį,
rožę…

Pakilę į senąjį buvusios gaisrinės bokštą, pasigrožėjome gimtojo miesto panorama ir pasidžiaugėme, kad mums
neteko gyventi sudėtingu ir tragišku tautos istorijos laikotarpiu.

Istorijos mokytoja V. Avižienė
Šeštų klasių mokiniai kartu su mokytojais Birute Tiškevičiene, Valentinu Beliausku, Laima Motiejūniene ir
Virgilija Markevičiene lankėsi Ukmergės meteorologijos stotyje. Septintokai ir aštuntokai nagrinėjo
Vilkmergėlės upelio savybes.


